
報告第１号 

   平成３０年度選挙管理委員会予算について 

 平成３０年度一般会計予算案（総務費選挙費）が平成３０年２月定例会に議案

として提出されたため、その内容を下記のとおり報告する。

  平成３０年３月１日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉   

記 

 提出予算    

 選挙管理委員会費             ３,２３９ 千円 

北海道知事・道議会議員選挙費      ２３,６８４ 千円 

苫小牧市議会議員選挙費          ２,５９４ 千円 

苫小牧市長及び市議会議員補欠選挙費   ８７,４４０ 千円 

 内 訳                    別紙のとおり



平成30年度予算資料 平成30年度予算資料

選挙管理委員会費【経常費】 北海道知事及び北海道議会議員選挙費【臨時費】
（千円） （千円）

30年度予算 主な支出内容 30年度予算 主な支出内容

1,944 選挙管理委員報酬 996 期日前投票所管理者・立会人等の報酬

5,659 選管、併任職員の時間外手当等

7 前年度雇用保険料事業主負担分

4,310 臨時職員賃金

10 白ばら講座講師謝礼 158 点字翻訳者謝礼等

542 全選連会議等、委員旅費 132 投票事務従事者の管内旅費等

224 2,357

　　　消耗品 161 参考図書、事務用品、常時啓発費 　　　消耗品 1,238 選挙用事務用品

　　　食料費 36 明推協総会及び白ばら講座会員昼食 　　　食料費 307 投票管理者、立会人の弁当代等

　　　印刷製本 27 新有権者啓発年賀はがき印刷費 　　　印刷製本 812 投票入場券等の印刷費

　　　修繕費 　　　修繕費

250 7,064

　　　通信運搬 250 郵便料、新有権者啓発年賀はがき 　　　通信運搬 6,337 投票所入場券の郵便料等

　　　広告料 　　　広告料

　　　手数料 　 　　　手数料 727 計数機等選挙機材点検料

1,154 投票所用マット清掃、印刷委託等

128 コピー使用料、明推協研修会バス借上料 1,344 期日前投票所借上料、物品賃借料

510 投票用紙計数機

134
全選連支部負担金
総会・研修会会議出席者負担金

3,239 23,684

　15工事請負

　18備品購入

　19負担金

計

　9旅費

　11需用費

　12役務費

　13委託料

　14使用料等

　8報償費

項　　目

　1報酬

　3職員手当

　4共済費

　7賃金

　8報償費

項　　目

　1報酬

　3職員手当

　4共済費

　7賃金

　18備品購入

　19負担金

計

　9旅費

　11需用費

　12役務費

　13委託料

　14使用料等

　15工事請負



平成30年度予算資料 平成30年度予算資料

苫小牧市議会議員選挙費【臨時費】 苫小牧市長及び市議会議員補欠選挙費【臨時費】
（千円）

30年度予算 主な支出内容 30年度予算 主な支出内容

15,422 投開票事務従事者・立会人等の報酬

6,290 選管、併任職員の時間外手当等

4 臨時職員の社会保険料等

5,919 臨時職員賃金

174 点字翻訳者謝礼等

353 投票事務従事者の管内旅費等

1,470 6,182

　　　消耗品 767 選挙用事務用品 　　　消耗品 1,615 選挙用事務用品

　　　食料費 3 投票管理者、立会人の弁当代等 　　　食料費 362 投票管理者、立会人の弁当代等

　　　印刷製本 700 投票入場券等の印刷費 　　　印刷製本 4,205 投票入場券等の印刷費

　　　修繕費 　　　修繕費

7,085

　　　通信運搬 　　　通信運搬 6,368 投票所入場券の郵便料等

　　　広告料 　　　広告料 18 バス広告等

　　　手数料 　　　手数料 699 計数機等選挙機材点検料

1,044 投票所用マット清掃、印刷委託等 9,293 投開票所設置解体業務、公報配布業務等

80 期日前投票所借上料、物品賃借料 3,720 選挙機材、投開票所使用料等

19,916 ポスター掲示場設置工事（279箇所）

13,082

2,594 87,440

　14使用料等

　15工事請負

　18備品購入

　19負担金

計

　8報償費

　9旅費

　11需用費

　12役務費

　13委託料

項　　目

　1報酬

　3職員手当

　4共済費

　7賃金

　8報償費

項　　目

　1報酬

　3職員手当

　4共済費

　7賃金

　18備品購入

　19負担金

計

　9旅費

　11需用費

　12役務費

　13委託料

　14使用料等

　15工事請負



議案第１号 

  選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成３０年２月２０日以前に死亡し

たので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

   苫小牧市              

                外   ８９人    

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、平成２９年１１月１日以前に転出

し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職

選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市              

             外  ３１０人   

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、 

 公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

該 当 者       無  し   

 平成３０年３月１日提出

  苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉  

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1 1 2 3 1 4 4 2 6 1 0 1 1,076 1,189 2,259
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 4 0 4 3 4 7 7 4 11 0 -1 -1 1,294 1,478 2,876
3 市 立 若 草 小 学 校 1 1 2 3 5 8 4 6 10 0 -2 -2 855 1,007 1,913
4 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 13 12 25 14 13 27 -8 0 -8 2,120 2,018 4,210
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 0 1 2 1 3 3 1 4 0 -3 -3 805 885 1,808
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 1 6 2 1 3 7 2 9 1 1 2 1,719 2,092 3,829
7 市 立 大 成 小 学 校 0 0 0 1 4 5 1 4 5 1 3 4 1,110 1,409 2,424
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 4 3 7 5 4 9 -1 4 3 1,284 1,901 3,234
9 市 立 北 光 小 学 校 2 0 2 4 3 7 6 3 9 -1 4 3 1,598 1,937 3,382
10 市 立 啓 北 中 学 校 4 0 4 1 1 2 5 1 6 0 2 2 1,774 2,061 3,895
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 1 2 3 1 3 4 -1 -1 -2 1,035 1,250 2,346
12 第八区総合福祉センター 2 2 4 10 7 17 12 9 21 0 1 1 1,710 1,740 3,382
13 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 5 4 9 5 4 9 1 1 2 1,000 1,035 2,030
14 市 立 和 光 中 学 校 3 0 3 7 1 8 10 1 11 -6 -4 -10 1,811 1,764 3,557
15 市 立 緑 小 学 校 1 1 2 4 6 10 5 7 12 -3 -2 -5 2,505 2,797 5,308
16 住吉コミュニティセンター 0 3 3 1 5 6 1 8 9 0 -1 -1 1,260 1,572 2,863
17 市 立 美 園 小 学 校 1 1 2 7 5 12 8 6 14 -3 -2 -5 2,030 1,864 3,735
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 -3 -3 1,002 877 1,792
19 苫小牧地域職業訓練センター 0 1 1 9 10 19 9 11 20 2 -1 1 2,459 2,348 4,696
20 市 立 明 野 小 学 校 0 0 0 2 3 5 2 3 5 2 -1 1 1,947 2,049 3,936
21 市 立 光 洋 中 学 校 0 0 0 1 0 1 1 0 1 3 0 3 851 870 1,745
22 市 立 糸 井 小 学 校 2 0 2 5 5 10 7 5 12 1 -5 -4 2,125 2,126 4,390
23 市 立 北 星 小 学 校 0 3 3 1 3 4 1 6 7 0 1 1 1,517 1,651 3,144
24 市 立 豊 川 小 学 校 1 2 3 0 0 0 1 2 3 -2 -4 -6 1,097 1,309 2,386
25 市立啓北中学校山なみ分校 3 1 4 2 5 7 5 6 11 -1 2 1 1,931 2,109 4,114
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1 3 4 2 2 4 3 5 8 1 0 1 1,790 2,128 4,032
27 市 立 日 新 小 学 校 1 1 2 8 3 11 9 4 13 -4 -2 -6 2,502 2,720 5,364
28 柏 木 町 町 内 会 館 1 1 2 4 4 8 5 5 10 1 0 1 2,470 2,761 5,204
29 市 立 泉 野 小 学 校 1 1 2 7 5 12 8 6 14 1 -1 0 1,758 1,981 3,718
30 市 立 澄 川 小 学 校 3 2 5 2 1 3 5 3 8 -2 0 -2 2,735 3,048 5,698
31 と き わ 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 2 4 6 4 5 9 2 4 6 1,649 1,824 3,479
32 市 立 錦 岡 小 学 校 1 2 3 6 3 9 7 5 12 -2 1 -1 1,800 1,892 3,618
33 のぞみコミュニティセンター 2 1 3 2 5 7 4 6 10 1 0 1 2,244 2,378 4,447
34 市 立 明 徳 小 学 校 4 0 4 3 2 5 7 2 9 1 -1 0 1,481 1,785 3,282
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 260 317 607
36 沼ノ端コミュニティセンター 1 0 1 1 1 2 2 1 3 4 1 5 1,625 1,500 3,009
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1 3 4 6 4 10 7 7 14 2 3 5 1,746 1,800 3,517
38 市 立 拓 勇 小 学 校 0 2 2 20 13 33 20 15 35 11 10 21 4,655 4,244 7,864
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 0 0 0 4 6 10 4 6 10 -4 -3 -7 3,314 3,239 5,477
40 勇 払 公 民 館 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 -1 -1 860 891 1,825
41 植苗ファミリーセンター 1 0 1 6 1 7 7 1 8 1 0 1 637 643 1,264

52 38 90 166 145 311 0 0 0 218 183 401 0 0 0 69,441 74,489 143,930

69,659 74,672 144,331

投票区 投　　　票　　　所　　　名
第 １ 号 死 亡 者

平成３０年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては２月２０日）現在　　　選挙人名簿登録抹消者数調　　　　（投票区別）

合　　　　　　　　　　　　　計

前回２月１日現在選挙人名簿登録者数

市内転居第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



議案第２号 

   選挙人名簿の定時登録について

公職選挙法第２２条第１項の規定により、平成３０年３月１日現在において選

挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

平成３０年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

                 記

１ 被登録資格

（１）平成１２年３月２日以前に生まれた者で、平成２９年１２月１日以前に本

市に転入届出をし、引続き住民登録のある者

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引き

続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者

２ 登 録 者   苫小牧市                          

                               外   １,２１５人 

         別冊「選挙人名簿登録者一覧表」のとおり 

＜参考資料＞ 別紙「選挙人名簿定時登録者数調」



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,076 1,189 2,265 11 8 19 1,087 1,197 2,284
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,294 1,478 2,772 15 7 22 1,309 1,485 2,794
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,007 1,862 12 12 24 867 1,019 1,886
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,120 2,018 4,138 37 30 67 2,157 2,048 4,205
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 885 1,690 14 4 18 819 889 1,708
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,719 2,092 3,811 17 15 32 1,736 2,107 3,843
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,110 1,409 2,519 8 8 16 1,118 1,417 2,535
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,284 1,901 3,185 17 9 26 1,301 1,910 3,211
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,598 1,937 3,535 11 15 26 1,609 1,952 3,561
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,774 2,061 3,835 8 9 17 1,782 2,070 3,852
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,035 1,250 2,285 7 7 14 1,042 1,257 2,299
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,710 1,740 3,450 16 7 23 1,726 1,747 3,473
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 1,000 1,035 2,035 11 4 15 1,011 1,039 2,050
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,811 1,764 3,575 24 16 40 1,835 1,780 3,615
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,505 2,797 5,302 19 18 37 2,524 2,815 5,339
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,260 1,572 2,832 12 12 24 1,272 1,584 2,856
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,030 1,864 3,894 16 14 30 2,046 1,878 3,924
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 877 1,879 5 9 14 1,007 886 1,893
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,348 4,807 23 17 40 2,482 2,365 4,847
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,947 2,049 3,996 16 19 35 1,963 2,068 4,031
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 851 870 1,721 4 13 17 855 883 1,738
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,125 2,126 4,251 24 21 45 2,149 2,147 4,296
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,651 3,168 17 13 30 1,534 1,664 3,198
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,097 1,309 2,406 6 6 12 1,103 1,315 2,418
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,931 2,109 4,040 9 3 12 1,940 2,112 4,052
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,790 2,128 3,918 10 13 23 1,800 2,141 3,941
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,502 2,720 5,222 24 23 47 2,526 2,743 5,269
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,761 5,231 11 12 23 2,481 2,773 5,254
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,758 1,981 3,739 13 8 21 1,771 1,989 3,760
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,735 3,048 5,783 20 22 42 2,755 3,070 5,825
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,649 1,824 3,473 11 9 20 1,660 1,833 3,493
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,800 1,892 3,692 15 13 28 1,815 1,905 3,720
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,244 2,378 4,622 18 20 38 2,262 2,398 4,660
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,481 1,785 3,266 8 11 19 1,489 1,796 3,285
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 260 317 577 2 0 2 262 317 579
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,625 1,500 3,125 19 19 38 1,644 1,519 3,163
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,746 1,800 3,546 10 12 22 1,756 1,812 3,568
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,655 4,244 8,899 62 59 121 4,717 4,303 9,020
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,314 3,239 6,553 51 43 94 3,365 3,282 6,647
第４０投票区 勇 払 公 民 館 860 891 1,751 6 7 13 866 898 1,764
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 637 643 1,280 6 4 10 643 647 1,290

69,441 74,489 143,930 645 571 1,216 70,086 75,060 145,146　　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日　選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,655 4,244 8,899 62 59 121 4,717 4,303 9,020
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,314 3,239 6,553 51 43 94 3,365 3,282 6,647
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,120 2,018 4,138 37 30 67 2,157 2,048 4,205
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,502 2,720 5,222 24 23 47 2,526 2,743 5,269
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,125 2,126 4,251 24 21 45 2,149 2,147 4,296
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,735 3,048 5,783 20 22 42 2,755 3,070 5,825
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,811 1,764 3,575 24 16 40 1,835 1,780 3,615
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,348 4,807 23 17 40 2,482 2,365 4,847
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,244 2,378 4,622 18 20 38 2,262 2,398 4,660
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,625 1,500 3,125 19 19 38 1,644 1,519 3,163
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,505 2,797 5,302 19 18 37 2,524 2,815 5,339
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,947 2,049 3,996 16 19 35 1,963 2,068 4,031
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,719 2,092 3,811 17 15 32 1,736 2,107 3,843
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,030 1,864 3,894 16 14 30 2,046 1,878 3,924
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,651 3,168 17 13 30 1,534 1,664 3,198
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,800 1,892 3,692 15 13 28 1,815 1,905 3,720
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,284 1,901 3,185 17 9 26 1,301 1,910 3,211
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,598 1,937 3,535 11 15 26 1,609 1,952 3,561
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,007 1,862 12 12 24 867 1,019 1,886
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,260 1,572 2,832 12 12 24 1,272 1,584 2,856
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,710 1,740 3,450 16 7 23 1,726 1,747 3,473
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,790 2,128 3,918 10 13 23 1,800 2,141 3,941
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,761 5,231 11 12 23 2,481 2,773 5,254
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,294 1,478 2,772 15 7 22 1,309 1,485 2,794
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,746 1,800 3,546 10 12 22 1,756 1,812 3,568
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,758 1,981 3,739 13 8 21 1,771 1,989 3,760
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,649 1,824 3,473 11 9 20 1,660 1,833 3,493
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,076 1,189 2,265 11 8 19 1,087 1,197 2,284
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,481 1,785 3,266 8 11 19 1,489 1,796 3,285
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 885 1,690 14 4 18 819 889 1,708
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,774 2,061 3,835 8 9 17 1,782 2,070 3,852
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 851 870 1,721 4 13 17 855 883 1,738
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,110 1,409 2,519 8 8 16 1,118 1,417 2,535
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 1,000 1,035 2,035 11 4 15 1,011 1,039 2,050
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,035 1,250 2,285 7 7 14 1,042 1,257 2,299
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 877 1,879 5 9 14 1,007 886 1,893
第４０投票区 勇 払 公 民 館 860 891 1,751 6 7 13 866 898 1,764
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,097 1,309 2,406 6 6 12 1,103 1,315 2,418
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,931 2,109 4,040 9 3 12 1,940 2,112 4,052
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 637 643 1,280 6 4 10 643 647 1,290
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 260 317 577 2 0 2 262 317 579

69,441 74,489 143,930 645 571 1,216 70,086 75,060 145,146　　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日　選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,655 4,244 8,899 62 59 121 4,717 4,303 9,020
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,314 3,239 6,553 51 43 94 3,365 3,282 6,647
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,735 3,048 5,783 20 22 42 2,755 3,070 5,825
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,505 2,797 5,302 19 18 37 2,524 2,815 5,339
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,502 2,720 5,222 24 23 47 2,526 2,743 5,269
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,470 2,761 5,231 11 12 23 2,481 2,773 5,254
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,459 2,348 4,807 23 17 40 2,482 2,365 4,847
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,244 2,378 4,622 18 20 38 2,262 2,398 4,660
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,125 2,126 4,251 24 21 45 2,149 2,147 4,296
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,120 2,018 4,138 37 30 67 2,157 2,048 4,205
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,931 2,109 4,040 9 3 12 1,940 2,112 4,052
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,947 2,049 3,996 16 19 35 1,963 2,068 4,031
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,790 2,128 3,918 10 13 23 1,800 2,141 3,941
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,030 1,864 3,894 16 14 30 2,046 1,878 3,924
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,774 2,061 3,835 8 9 17 1,782 2,070 3,852
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,719 2,092 3,811 17 15 32 1,736 2,107 3,843
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,758 1,981 3,739 13 8 21 1,771 1,989 3,760
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,800 1,892 3,692 15 13 28 1,815 1,905 3,720
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,811 1,764 3,575 24 16 40 1,835 1,780 3,615
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,746 1,800 3,546 10 12 22 1,756 1,812 3,568
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,598 1,937 3,535 11 15 26 1,609 1,952 3,561
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,649 1,824 3,473 11 9 20 1,660 1,833 3,493
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,710 1,740 3,450 16 7 23 1,726 1,747 3,473
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,481 1,785 3,266 8 11 19 1,489 1,796 3,285
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,284 1,901 3,185 17 9 26 1,301 1,910 3,211
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,517 1,651 3,168 17 13 30 1,534 1,664 3,198
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,625 1,500 3,125 19 19 38 1,644 1,519 3,163
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,260 1,572 2,832 12 12 24 1,272 1,584 2,856
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,294 1,478 2,772 15 7 22 1,309 1,485 2,794
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,110 1,409 2,519 8 8 16 1,118 1,417 2,535
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,097 1,309 2,406 6 6 12 1,103 1,315 2,418
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,035 1,250 2,285 7 7 14 1,042 1,257 2,299
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,076 1,189 2,265 11 8 19 1,087 1,197 2,284
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 1,000 1,035 2,035 11 4 15 1,011 1,039 2,050
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 877 1,879 5 9 14 1,007 886 1,893
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,007 1,862 12 12 24 867 1,019 1,886
第４０投票区 勇 払 公 民 館 860 891 1,751 6 7 13 866 898 1,764
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 851 870 1,721 4 13 17 855 883 1,738
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 805 885 1,690 14 4 18 819 889 1,708
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 637 643 1,280 6 4 10 643 647 1,290
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 260 317 577 2 0 2 262 317 579

69,441 74,489 143,930 645 571 1,216 70,086 75,060 145,146　　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日　選挙人名簿登録者数



議案第３号

   定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項並

びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第１

項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、地

方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第１

項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定する選

挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町村の合併の特例に関する法律

第４条第１１項及び第５条第１５項に規定する選挙権を有する者の総数の６分

の１の数は、下記のとおりである。

 平成３０年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数      ２，９０３人 

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数      ４８，３８２人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数      ２４，１９１人



議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、平成３０年２月２０日以前に死亡

し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくなったので、

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７条第１号の規定に

より、その登録を抹消する。 

苫小牧市                                  

                  外  ４９０人  

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、平成３０年２月２０日以前に転出

し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施行規則第

７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市                                   

                  外  ７１４人  

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかったので、

苫小牧牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者     無  し  

平成３０年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

登録を抹消する者は、別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 5 1 6 5 3 8 10 4 14 -9 -4 -13 1,072 1,187 2,259
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 11 6 17 8 6 14 19 12 31 1 7 8 1,288 1,474 2,762
3 市 立 若 草 小 学 校 7 7 14 10 5 15 17 12 29 -3 -2 -5 844 1,002 1,846
4 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 5 3 8 16 14 30 21 17 38 -14 -4 -18 2,104 2,003 4,107
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 4 7 6 7 13 9 11 20 -5 -8 -13 801 878 1,679
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 15 6 21 9 10 19 24 16 40 15 10 25 1,708 2,085 3,793
7 市 立 大 成 小 学 校 2 5 7 6 9 15 8 14 22 9 15 24 1,103 1,400 2,503
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 4 8 12 9 6 15 13 14 27 -2 1 -1 1,272 1,897 3,169
9 市 立 北 光 小 学 校 7 6 13 6 4 10 13 10 23 2 7 9 1,591 1,930 3,521
10 市 立 啓 北 中 学 校 13 10 23 2 7 9 15 17 32 3 7 10 1,776 2,053 3,829
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 7 11 4 0 4 8 7 15 -3 4 1 1,031 1,250 2,281
12 第八区総合福祉センター 5 7 12 17 14 31 22 21 43 -3 -9 -12 1,690 1,722 3,412
13 市 立 清 水 小 学 校 4 4 8 6 1 7 10 5 15 2 6 8 993 1,034 2,027
14 市 立 和 光 中 学 校 8 9 17 20 15 35 28 24 52 0 4 4 1,789 1,755 3,544
15 市 立 緑 小 学 校 6 5 11 8 10 18 14 15 29 -1 -9 -10 2,499 2,788 5,287
16 住吉コミュニティセンター 4 10 14 5 3 8 9 13 22 2 -4 -2 1,255 1,573 2,828
17 市 立 美 園 小 学 校 6 7 13 24 18 42 30 25 55 -8 -4 -12 2,005 1,848 3,853
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 5 6 11 6 8 14 -2 -3 -5 996 871 1,867
19 苫小牧地域職業訓練センター 3 4 7 25 8 33 28 12 40 -12 -9 -21 2,433 2,337 4,770
20 市 立 明 野 小 学 校 6 3 9 12 6 18 18 9 27 1 1 2 1,939 2,048 3,987
21 市 立 光 洋 中 学 校 4 3 7 2 5 7 6 8 14 3 -6 -3 849 866 1,715
22 市 立 糸 井 小 学 校 10 13 23 6 7 13 16 20 36 -8 -13 -21 2,119 2,118 4,237
23 市 立 北 星 小 学 校 5 3 8 7 7 14 12 10 22 9 1 10 1,511 1,643 3,154
24 市 立 豊 川 小 学 校 5 6 11 5 1 6 10 7 17 -1 5 4 1,092 1,311 2,403
25 市立啓北中学校山なみ分校 11 8 19 6 7 13 17 15 32 -4 -2 -6 1,928 2,107 4,035
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 7 8 15 6 6 12 13 14 27 -2 -3 -5 1,785 2,120 3,905
27 市 立 日 新 小 学 校 6 9 15 14 7 21 20 16 36 -13 -10 -23 2,488 2,711 5,199
28 柏 木 町 町 内 会 館 7 12 19 6 4 10 13 16 29 4 2 6 2,468 2,760 5,228
29 市 立 泉 野 小 学 校 8 4 12 10 3 13 18 7 25 2 -4 -2 1,747 1,978 3,725
30 市 立 澄 川 小 学 校 7 10 17 11 13 24 18 23 41 1 0 1 2,723 3,034 5,757
31 と き わ 総 合 福 祉 会 館 10 7 17 6 4 10 16 11 27 6 -3 3 1,641 1,824 3,465
32 市 立 錦 岡 小 学 校 6 7 13 4 6 10 10 13 23 -2 2 0 1,798 1,885 3,683
33 のぞみコミュニティセンター 8 4 12 8 6 14 16 10 26 4 5 9 2,236 2,380 4,616
34 市 立 明 徳 小 学 校 8 9 17 3 6 9 11 15 26 -5 1 -4 1,478 1,784 3,262
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 2 2 0 1 1 0 3 3 4 1 5 259 316 575
36 沼ノ端コミュニティセンター 6 3 9 24 13 37 30 16 46 0 0 0 1,597 1,487 3,084
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 7 9 16 6 9 15 13 18 31 1 2 3 1,738 1,792 3,530
38 市 立 拓 勇 小 学 校 2 3 5 38 22 60 40 25 65 23 15 38 4,606 4,218 8,824
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 7 2 9 21 18 39 28 20 48 14 8 22 3,290 3,219 6,509
40 勇 払 公 民 館 4 3 7 5 4 9 9 7 16 -6 -8 -14 858 890 1,748
41 植苗ファミリーセンター 4 1 5 16 7 23 20 8 28 -1 -1 -2 624 637 1,261

251 240 491 407 308 715 0 0 0 658 548 1,206 2 -2 0 69,024 74,215 143,239

69,680 74,765 144,445

合　　　　　　　　　　　　　計

前回１２月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

平成３０年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては平成３０年２月２０日）現在　　　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　　　　（投票区別）

投票区 投　　　票　　　所　　　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数



議案第５号 

住民投票資格者名簿の定時登録について 

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１項

の規定により、平成３０年３月１日現在において投票資格者名簿に登録され

る資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

平成３０年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

 記 

１ 被登録資格 

  平成１２年３月２日以前に生まれた者で、平成２９年１２月１日以前

に本市に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登 録 者   苫小牧市               

          外  １,１９８人 

＜参考資料＞  

別紙「住民投票資格者名簿 投票区別登録者数一覧表」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,072 1,187 2,259 11 8 19 1,083 1,195 2,278
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,288 1,474 2,762 15 7 22 1,303 1,481 2,784
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 1,002 1,846 11 10 21 855 1,012 1,867
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,104 2,003 4,107 36 29 65 2,140 2,032 4,172
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 801 878 1,679 14 4 18 815 882 1,697
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,708 2,085 3,793 17 15 32 1,725 2,100 3,825
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,103 1,400 2,503 8 8 16 1,111 1,408 2,519
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,272 1,897 3,169 16 9 25 1,288 1,906 3,194
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,591 1,930 3,521 11 15 26 1,602 1,945 3,547
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,776 2,053 3,829 8 9 17 1,784 2,062 3,846
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,031 1,250 2,281 7 7 14 1,038 1,257 2,295
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,690 1,722 3,412 16 7 23 1,706 1,729 3,435
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 993 1,034 2,027 11 4 15 1,004 1,038 2,042
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,789 1,755 3,544 23 16 39 1,812 1,771 3,583
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,499 2,788 5,287 17 18 35 2,516 2,806 5,322
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,255 1,573 2,828 12 12 24 1,267 1,585 2,852
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,005 1,848 3,853 16 14 30 2,021 1,862 3,883
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 996 871 1,867 5 8 13 1,001 879 1,880
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,433 2,337 4,770 22 17 39 2,455 2,354 4,809
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,939 2,048 3,987 16 19 35 1,955 2,067 4,022
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 849 866 1,715 4 13 17 853 879 1,732
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,119 2,118 4,237 24 21 45 2,143 2,139 4,282
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,511 1,643 3,154 17 13 30 1,528 1,656 3,184
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,092 1,311 2,403 6 6 12 1,098 1,317 2,415
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,928 2,107 4,035 9 3 12 1,937 2,110 4,047
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,785 2,120 3,905 9 12 21 1,794 2,132 3,926
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,488 2,711 5,199 23 23 46 2,511 2,734 5,245
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,468 2,760 5,228 11 12 23 2,479 2,772 5,251
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,978 3,725 13 8 21 1,760 1,986 3,746
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,723 3,034 5,757 20 22 42 2,743 3,056 5,799
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,641 1,824 3,465 11 9 20 1,652 1,833 3,485
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,798 1,885 3,683 15 13 28 1,813 1,898 3,711
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,236 2,380 4,616 18 20 38 2,254 2,400 4,654
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,478 1,784 3,262 8 11 19 1,486 1,795 3,281
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 259 316 575 2 0 2 261 316 577
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,597 1,487 3,084 18 19 37 1,615 1,506 3,121
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,738 1,792 3,530 10 11 21 1,748 1,803 3,551
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,606 4,218 8,824 62 60 122 4,668 4,278 8,946
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,290 3,219 6,509 51 42 93 3,341 3,261 6,602
第４０投票区 勇 払 公 民 館 858 890 1,748 6 7 13 864 897 1,761
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 624 637 1,261 5 4 9 629 641 1,270

69,024 74,215 143,239 634 565 1,199 69,658 74,780 144,438　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,606 4,218 8,824 62 60 122 4,668 4,278 8,946
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,290 3,219 6,509 51 42 93 3,341 3,261 6,602
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,104 2,003 4,107 36 29 65 2,140 2,032 4,172
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,488 2,711 5,199 23 23 46 2,511 2,734 5,245
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,119 2,118 4,237 24 21 45 2,143 2,139 4,282
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,723 3,034 5,757 20 22 42 2,743 3,056 5,799
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,789 1,755 3,544 23 16 39 1,812 1,771 3,583
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,433 2,337 4,770 22 17 39 2,455 2,354 4,809
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,236 2,380 4,616 18 20 38 2,254 2,400 4,654
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,597 1,487 3,084 18 19 37 1,615 1,506 3,121
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,499 2,788 5,287 17 18 35 2,516 2,806 5,322
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,939 2,048 3,987 16 19 35 1,955 2,067 4,022
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,708 2,085 3,793 17 15 32 1,725 2,100 3,825
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,005 1,848 3,853 16 14 30 2,021 1,862 3,883
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,511 1,643 3,154 17 13 30 1,528 1,656 3,184
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,798 1,885 3,683 15 13 28 1,813 1,898 3,711
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,591 1,930 3,521 11 15 26 1,602 1,945 3,547
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,272 1,897 3,169 16 9 25 1,288 1,906 3,194
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,255 1,573 2,828 12 12 24 1,267 1,585 2,852
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,690 1,722 3,412 16 7 23 1,706 1,729 3,435
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,468 2,760 5,228 11 12 23 2,479 2,772 5,251
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,288 1,474 2,762 15 7 22 1,303 1,481 2,784
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 1,002 1,846 11 10 21 855 1,012 1,867
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,785 2,120 3,905 9 12 21 1,794 2,132 3,926
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,978 3,725 13 8 21 1,760 1,986 3,746
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,738 1,792 3,530 10 11 21 1,748 1,803 3,551
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,641 1,824 3,465 11 9 20 1,652 1,833 3,485
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,072 1,187 2,259 11 8 19 1,083 1,195 2,278
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,478 1,784 3,262 8 11 19 1,486 1,795 3,281
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 801 878 1,679 14 4 18 815 882 1,697
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,776 2,053 3,829 8 9 17 1,784 2,062 3,846
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 849 866 1,715 4 13 17 853 879 1,732
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,103 1,400 2,503 8 8 16 1,111 1,408 2,519
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 993 1,034 2,027 11 4 15 1,004 1,038 2,042
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,031 1,250 2,281 7 7 14 1,038 1,257 2,295
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 996 871 1,867 5 8 13 1,001 879 1,880
第４０投票区 勇 払 公 民 館 858 890 1,748 6 7 13 864 897 1,761
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,092 1,311 2,403 6 6 12 1,098 1,317 2,415
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,928 2,107 4,035 9 3 12 1,937 2,110 4,047
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 624 637 1,261 5 4 9 629 641 1,270
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 259 316 575 2 0 2 261 316 577

69,024 74,215 143,239 634 565 1,199 69,658 74,780 144,438　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,606 4,218 8,824 62 60 122 4,668 4,278 8,946
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,290 3,219 6,509 51 42 93 3,341 3,261 6,602
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,723 3,034 5,757 20 22 42 2,743 3,056 5,799
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,499 2,788 5,287 17 18 35 2,516 2,806 5,322
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,468 2,760 5,228 11 12 23 2,479 2,772 5,251
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,488 2,711 5,199 23 23 46 2,511 2,734 5,245
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,433 2,337 4,770 22 17 39 2,455 2,354 4,809
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,236 2,380 4,616 18 20 38 2,254 2,400 4,654
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,119 2,118 4,237 24 21 45 2,143 2,139 4,282
第 ４ 投票区 新 中 野 町 総 合 福 祉 会 館 2,104 2,003 4,107 36 29 65 2,140 2,032 4,172
第２５投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,928 2,107 4,035 9 3 12 1,937 2,110 4,047
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,939 2,048 3,987 16 19 35 1,955 2,067 4,022
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,785 2,120 3,905 9 12 21 1,794 2,132 3,926
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 2,005 1,848 3,853 16 14 30 2,021 1,862 3,883
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,776 2,053 3,829 8 9 17 1,784 2,062 3,846
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,708 2,085 3,793 17 15 32 1,725 2,100 3,825
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,747 1,978 3,725 13 8 21 1,760 1,986 3,746
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,798 1,885 3,683 15 13 28 1,813 1,898 3,711
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,789 1,755 3,544 23 16 39 1,812 1,771 3,583
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,738 1,792 3,530 10 11 21 1,748 1,803 3,551
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,591 1,930 3,521 11 15 26 1,602 1,945 3,547
第３１投票区 と き わ 総 合 福 祉 会 館 1,641 1,824 3,465 11 9 20 1,652 1,833 3,485
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,690 1,722 3,412 16 7 23 1,706 1,729 3,435
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,478 1,784 3,262 8 11 19 1,486 1,795 3,281
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,272 1,897 3,169 16 9 25 1,288 1,906 3,194
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,511 1,643 3,154 17 13 30 1,528 1,656 3,184
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,597 1,487 3,084 18 19 37 1,615 1,506 3,121
第１６投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,255 1,573 2,828 12 12 24 1,267 1,585 2,852
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,288 1,474 2,762 15 7 22 1,303 1,481 2,784
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,103 1,400 2,503 8 8 16 1,111 1,408 2,519
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,092 1,311 2,403 6 6 12 1,098 1,317 2,415
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,031 1,250 2,281 7 7 14 1,038 1,257 2,295
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,072 1,187 2,259 11 8 19 1,083 1,195 2,278
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 993 1,034 2,027 11 4 15 1,004 1,038 2,042
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 996 871 1,867 5 8 13 1,001 879 1,880
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 844 1,002 1,846 11 10 21 855 1,012 1,867
第４０投票区 勇 払 公 民 館 858 890 1,748 6 7 13 864 897 1,761
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 849 866 1,715 4 13 17 853 879 1,732
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 801 878 1,679 14 4 18 815 882 1,697
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 624 637 1,261 5 4 9 629 641 1,270
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 259 316 575 2 0 2 261 316 577

69,024 74,215 143,239 634 565 1,199 69,658 74,780 144,438　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 平成３０年３月１日住民投票資格者名簿登録者数



議案第６号 

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定す

る投票資格者の総数の４分の１の数は、３６，１１０人である。

平成３０年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 


